
3226                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2024, n. 1761
DGR n. 1930/2022 e DGR n. 937/2023 – adempimenti di cui all’art.12 dello statuto “Puglia Life Science 
Foundation”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.l.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Direzione Amministrativa del Gabinetto concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Capo di Gabinetto, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 dell’assenza di implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e della mancanza di oneri 
a carico del bilancio regionale.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di indicare il dott. Flavio Maria Roseto, il cui curriculum evidenzia il possesso dei requisiti previsti 
dallo statuto della “Life Science Foundation”, per la nomina a Direttore Generale della Fondazione, 
individuato a seguito dell’esperimento delle previste procedure ad evidenza pubblica;

 2.	di dare atto che la nomina del Direttore Generale sarà perfezionata da apposita deliberazione del 
CDA della Fondazione, a mente di quanto disposto dall’art. 12, comma 1, dello Statuto, previa rituale 
assunzione in atti della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui 
al D. Lgs. 39/2013;

 3.	di dare atto che la presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata 
sia di spesa e che dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale;

 4.	di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto l’adozione tutti gli atti gestionali conseguenti 
al presente deliberato;



                                                                                                                                3227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

 5.	di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP e sulla Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia;

 6.	di notificare il presente provvedimento a cura della Direzione Amministrativa del Gabinetto del 
Presidente della Giunta regionale ai consiglieri di amministrazione e al direttore generale facente 
funzioni della Fondazione Puglia Life Science.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



3228                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

– adempimenti di cui all’art.12 dello statuto 
“Puglia Life Science Foundation”

Costituzione della Fondazione “Puglia Life Science Foundation” attraverso l’approvazione 

adempimenti propedeutici all’avvio dell’attività 
dell’Ente consistenti nella nomina

Generale della “Puglia Life Science Foundation”.

si segnalava “al fine di disporre di un ventaglio più ampio di candidature per l'assegnazione 
– l’opportunità di 

termine per la presentazione delle istanze di partecipazione.”

•

lizzato all’individuazione del direttore g

Statuto dell’Ente
•

istanze di partecipazione, per l’acquisizione di candidature per la nomina a 



                                                                                                                                3229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     



3230                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

“Puglia Life 
Science Foundation”

… …………………………………, il cui 
possesso dei requisiti previsti dallo statuto della “Life Science Foundation”, per la 
nomina a Direttore Generale della Fondazione, individuato a seguito dell’esperimento 

deliberazione del CDA della Fondazione, a mente di quanto disposto dall’art. 12, 

di demandare alla Direzione Amministrativa del Gabinetto l’adozione tutti gli atti 

Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia;

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

PAMELA FERRARA
29.11.2024 15:28:13
GMT+02:00

Giovanni Rotondi
29.11.2024 15:41:52
GMT+02:00

Crescenzo Antonio Marino
29.11.2024 16:10:20
GMT+02:00

Roberto Venneri
02.12.2024 14:43:35
GMT+02:00



                                                                                                                                3231Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Giuseppe
Pasquale
Roberto
Catalano
02.12.2024
14:43:45
GMT+01:00

Michele Emiliano
11.12.2024 12:54:52
GMT+02:00


